
PROPOZICE VEŘEJNÉ SOUTĚŽE  
PLASTIKOVÝCH A PAPÍROVÝCH MODELŮ  

Klub plastikového modelá řství 2.ZO AVZO Karviná – č.404 p.s. 
Středisko volného času Juventus Karviná 

 
po řádají 

XXXX. ročník veřejné sout ěže plastikových model ů 
  

 
 
 

Datum sout ěže : 13.4. 2024 
 
Místo konání : St ředisko volného času Juventus Karviná 6 
 U Bažantnice 1794, 735 06 Karviná - Nové Město 
 GPS: 49.8683767N, 18.5276789E 
 

Model Karviná : 
Soutěžní kategorie :   bodování dle pravidel SM ČR - „Ostrá bodova čka SMČR“ 
 - Letadla senioři I.a (1:32 a větší), I.b (1:48), I.c (1:72) 
  - Letadla mladší žáci I.b (1:48), I.c (1:72) 
 - Letadla starší žáci I.b (1:48), I.c (1:72) 

- Bojová technika senioři II.a+b(1:35+1:48, II.c (1:72) 
- Bojová technika mladší žáci II.a+b(1:35+1:48), II.c (1:72) 
- Bojová technika starší žáci II.a+b(1:35+1:48), II.c (1:72) 

 

Model-Show Karviná : 
Soutěžní kategorie : bodování porovnávacím zp ůsobem – „Show kategorie“ 
  - Letadla I.a (1:32 a větší), I.b (1:48), I.c (1:72), I.d (1:144) – pouze senior 
 - Bojová technika II.a+b(1:35+1:48), II.c (1:72) – pouze senior 

- Diorámy - senioři, žáci bez rozdílu věku 
- Lodě bez rozdílu materiálu či měřítka - senioři, žáci bez rozdílu věku 
- Automobily, technika - senioři, žáci bez rozdílu věku 

 - Papírová architektura - senioři, žáci bez rozdílu věku 
- Papírová technika - senioři, žáci bez rozdílu věku 

 - Papír ostatní - senioři, žáci bez rozdílu věku 
 - Figurky - senioři, žáci bez rozdílu věku 
  
Doprovodné sout ěže : Putovní pohár Memoriálu sgt. JUDr. Rudolfa Lif czice  získá model 

spojeneckého letadla s nejvíce body v soutěži – seniorů 
   Putovní pohár „Karvinská dvaat řicetina“  získá nejlepší model letadla v měřítku 

1:32 a větší 
   Putovní pohár Bojové techniky  získá nejlepší model bojové techniky v měřítku 

1:35 senioři 
 Putovní poháry se udělují pro modely v „ostré bodovačce“.   

   Cena firmy Model-CZ  – oceněný model vybraný zástupci firmy 
   

Doprovodné akce :   Výstava model ů – Nechcete soutěžit? Budeme rádi, když i tak ukážete svou. 
tvorbu mimo soutěž – bez registrace.  

   Prodejci model ů a dopl ňků pro modelá ře. 
   
Soutěžní vklady :   Modely do kategorií  „show“ 50K č / osoba p ři přihlášení p řes Internet. 
  Přihlášení na míst ě je zpoplatn ěno 100Kč / osoba. Žáci vždy 0,-   

  Modely do „ostré bodova čky“ - žáci 0,-, senio ři 50,-Kč / model   
 

Model-Show Karviná 2024 
+ bodovací soutěž 

 
 



  Každý sout ěžící s 10 a více modely v sout ěži či na výstavním stole získá 
poukaz na ob čerstvení zdarma.  

 
  Svým finan čním vkladem do sout ěže podporujete naší akci, d ěkujeme.  

 
Přihlášení elektronicky :  Prosím, vypl ňte formulá ř přes internet 
 
 https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfIWSahjgp VK3tBtv0nvbhy3VQc7JM
OzLbBtxUyyfZFoxU1aQ/viewform  
 
  Ulehčete nám práci a využijte p řihlášení p ředem. Omezíte tím zdržení  
  na míst ě.  
 
Podmínky sout ěže :  Soutěž je ve řejná, p řístupná modelá řům i ve řejnosti  

V „ostré bodovačce“ může mít soutěžící pouze 2 modely v každé kategorii, 
přičemž oceněn bude vždy jen 1 lepší model. 
V show kategoriích není počet modelů omezen 
Přihlášky se přijímají v místě soutěže při přejímce modelů nebo předem 
elektronicky. Upřednostňujeme přihlášení předem elektronicky.  

  Proxy je povoleno 
  Pro zařazení žáků do kategorií je podstatný rok narození :  

 mladší žák (2012-2019) 
 starší žák (2009-2011) 
 
Hodnocení :   Hodnocení „Model Karviná“ bude provedeno dle pravidel Svazu modelářů České 

republiky s výjimkou jiného rozdělení žáků dle věku. . 
 Hodnocení „Model Show Karviná“ bude provedeno vybranými rozhodčími z řad 

přítomných zkušených modelářů. Snažíme se o objektivitu. Proto vybíráme vždy 3 
zkušené modeláře k hodnocení napříč všemi kluby.  

   Pořadatel si vyhrazuje právo vyřadit ze soutěže model, u kterého má hlavní 
rozhodčí podezření na podvod. (celý model nelepil daný soutěžící, apod.) 

  Případně vyzvat modeláře k obhajobě.  
 Protesty v hodnocení nebudou přijímány z časových důvodů.  
 V kategoriích „ostré bodovačky“ budou oceněny vždy 3 modely s nejvyšším 

počtem dosažených bodů.  
 V „show“ kategoriích může být oceněn 1-3 modely bez pořadí dle počtu modelů a 

jejich kvalitě v dané kategorii.  
 Počet a forma ocenění je plně v kompetenci pořadatele a není vymahatelný.  

Protiepidemiologická  
opat ření :  Všichni návštěvníci se musí řídit aktuálními platnými pravidly pro soutěže a pohyb  
 v uzavřených prostorech a ve školských zařízeních.   
 Prosíme o dodržení těchto pravidel.   

  
Program :    8:00 –   9:30  přejímka modelů 
   10:00  oficiální zahájení 
     8:00 – 15:00  bude sál zpřístupněn veřejnosti 
    10:00 – 14:00  bodování modelů 
    15:00 – 16:00  vyhlášení výsledků, předání cen za účasti veřejnosti 
 

 
PROSÍME, DO KONCE VYHLÁŠENÍ VÝSLEDK Ů SVÉ MODELY NEBALTE. ZACHOVEJTE SOB Ě 

I VEŘEJNOSTI DŮSTOJNOU ATMOSFÉRU AŽ DO KONCE AKCE. 
               
Hlavní organizátor :  Dorda Petr 
Zabezpečení akce :  Lenka Včelová (Juventus), Petr Macháček, Martin Skypala, Petr Macháček, Jiří Ballon 
Hlavní rozhod čí : Dorda Petr – letadla 
 Vymazal Jaroslav – bojová technika 
 Vladimír Vaňásek- show kategorie 
 
Rozhod čí :  Budou určeni na místě ze zkušených a proškolených zástupců klubů a modelářů 



www.facebook.com/kpmkarvina 

 
Kontakt :  tel : 603 724 524, kpmkarvina@seznam.cz 
 www.kpmkarvina.wz.cz, http://facebook/KpmKarvina 
 
Partne ři akce :   Středisko volného času Juventus Karviná 
 Klub železničních modelářů Karviná při SVČ Juventus 
  


